

செய்தி வெளியீடு எண்:633

நாள்: 19.10.2012

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் கீழ் ஒரு சட்டத் திருத்தம் கொண்டுவரப்பட்டு, அது 30-08-2012 முதல் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. அதன்படி, பதிவு பெற்ற வணிகர் ஒருவரின் பூஜ்யவீத விற்பனை மற்றும் மாநிலங்களுக்கிடையேயான வாணிபம் அல்லது வணிகத்தின் போதான விற்பனை உள்ளடங்கலான மொத்த விற்பனைத் தொகையானது, ஆண்டு ஒன்றில் ஒரு கோடி ரூபாய்க்கு மேற்படுமானால், மேற்சொன்ன வணிகரின் கணக்குகளைப் பட்டய கணக்கர் ஒருவரைக் கொண்டோ அல்லது நிலை மதிப்பீட்டுக் கணக்கர் ஒருவரைக் கொண்டோ தணிக்கையிடச் செய்து, அவ்வாறு தணிக்கை செய்யப்பட்ட விவரங்களை படிவம் “WW” வாயிலாக ஒவ்வொரு ஆண்டும் அக்டோபர் மாதம் 31-ஆம் தேதிக்கு முன்னர் உரிய வணிகவரி அலுவலகத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும். இருப்பினும், பல்வேறு வணிக சங்கங்களின் கோரிக்கைகளை அரசு கவனமுடன் பரிசீலனை செய்து, இந்த நடைமுறையானது 2012-13-ஆம் நிதி ஆண்டு முதல் அமலுக்கு வரும் என தெரிவிக்கப்படுகிறது.

The Tamil Nadu Value Added Tax Act was amended effective from 30-08-2012 providing for filing of a report in Form “WW” every year by all registered dealers whose total turnover including zero rate sale and Inter-state sale exceeds Rupees One crore in a year. Such reports are to be filed by the registered dealers in the concerned assessment circle after getting the accounts audited by a Chartered Accountant or Cost Accountant. The audited report in Form “WW” is to be filed on or before 31st October of every year. However, considering the representations received from various Trade Associations, Government informs that the filing of Form “WW” will be applicable only from the financial year 2012-13 onwards.

வெளியீடு:

இயக்குநர், செய்தி – மக்கள் தொடர்புத் துறை, சென்னை-9